SO

SO

SA
MI
FR
MI

SO
Mi
Mi
FR
FR
FR
SA
SO

SA
SO

01.11.
08.11.
09.11.
22.11.
29.11.

07.12.
14.12
31.12.

11.01.
24.01.
31.01.

08.02.
28.02.
27.02.
28.02.

08.03.
08.03.
14.03.
21.03.
22.03.

04.04.
12.04.
19.04

25.04.

03.05.
06.05.
17.05.

13.06.
17.06.
19.05.
24.06.

05.07.
22.07
26.07.
29.07.

07.08.
21.08.
28.08.

12.09.
13.09.

10.10.
18.10.

01.11.

06.12.
31.12.

Hockenheim
Huchenfeld
Hechingen
Maikammer
Darmstadt

Tibingen
Rheinzabern
Tuttlingen

Rheinzabern
Sindelfingen
Rodgau

Rheinzabern
Steinbach
Ubstadt-Weiher
Ubstadt-Weiher

Kandel

Uelzen

Calw
Calw-Stammheim
Frankfurt

Opfingen
Hannover

Kayh
Biberach/Baden
Bad Liebenzell

Sindelfingen
Calw-Stammheim
Stuttgart

Holzgerlingen
Calw-Stammheim
Bad Wildbad
Calw-Stammheim

Oberstdorf
Oberkollbach
Boblingen
Altbulach

Schémberg
Wendlingen
Herxheim
Calw-Stammheim

Dagersheim
Bad Herrenalb
Gengenbach

Kuppingen
Hildrizhausen

Hockenheim
Hechingen
Maikammer

Tubingen
Tuttlingen

1. Ausgabe 2026

Anderungen rot

28. Hockenheimringlauf 10 km/5 km (9.00) 10.30
BW Crosslauf

39. Hohenzollen-Berglauf

31. Kalmit-Berglauf - 8,3 statt 8,1 km/505 m HD

Deutsche Meisterschaften Crosslauf

50. Nikolaushalbmarathon
42. Winterlaufserie 10 km 10.20
12. Silvesterlauf 10 km offiziell vermessen (2 Runden)

42. Winterlaufserie 15 km 10.20
Baden-W(rttembergische Hallenmeisterschaft Senioren

26. 50 km Lauf 10.00
Februar2026

42. Winterlaufserie 20 km 10.45
33. Donnersberglauf 7,2 km/418 m HD 15.00
5. HaWei by night 5/10 km offiziell vermessen und 24 h Lauf 18.00 18.30
50 km 10.00 Uhr 10.00
Marz2026

51. Marathon/48. Halbmarathon 10.00
DM 10 km StraRe

24, Hermann-Hesse-Lauf 5 km vermessen 14.30 10 km 15.30
46. Werner-Diefenbach-Gedachtnislauf - 12 km 14.00
DM Halbmarathon 14.00

Osterlauf 10 km 12.10/HM 12.00
DM Marathon

34. Kayher Kirschbliitenlauf

54, Biberacher StraBenlauf 10 km/5 km eben, vermessen

15. Paracelsuslauf 10 km, 6 Runden in Parks, offiz. vermessen. Mit 5 km Firmenlauf 17.30
WerkStadtlauf
28. Doma-Berglauf 4,5 km/260 m HD 19.00

Stuttgart-Lauf

Volkslauf

60. Stammheimer Lauferabend 1.500 m und 800 m 18.30
18. Stéffeleslauf 1.987 Staffeln/250 m HD 18.00
61. Stammheimer Lauferabend 3.000 m und 2.000 m 19.00

Nebelhornberglauf 9,7 km/1.420 HD.

4. Wild and Run  Volkslaufcup Sparkasse Pforzheim/Calw
Volkslauf

23. Altbulacher Berglauf

bis 03.08. Nordschwarzwald Trophy, wahrscheinlich 1.8. Turmlauf
Stadtlauf vermessen

38. Abendstraenlauf vermessen Termin voraussichtlich

7. Doma-Bergsprint 2,2 km/245 m HD - Vorlauf ab 14.8.

Volkslauf
13. Hahnenfalzhittenberglauf
Night Run 10/5 km vermessen

16. Mondféangerlauf
51. Naturpark Schonbuchlauf 25 km

10.30
29. Hockenheimringlauf 10 km/5 km (9.00)

40. Hohenzollen-Berglauf

32. Kalmit-Berglauf - 8,3 statt 8,1 km/505 m HD

51. Nikolaushalbmarathon
13. Silvesterlauf 10 km offiziell vermessen (2 Runden)
Sonntag, 26. Oktober 2025

MS = Meldeschluss beim Verband (also wird mindestens 1 Woche vorher gemeldet)

MS



