			Lauftermine 2026	
			zusammengestellt von Günter Krehl	
			November 2025	
SA	01.11.	Hockenheim	28. Hockenheimringlauf 10 km/5 km (9.00)	10.30
SA		Huchenfeld	BW Crosslauf	10.50
SO	09.11.	Hechingen	39. Hohenzollen-Berglauf	
SA		Maikammer	31. Kalmit-Berglauf - 8,3 statt 8,1 km/505 m HD	
SA	29.11.	Darmstadt	Deutsche Meisterschaften Crosslauf	
			Dezember 2025	
SO	07.12.	Tübingen	50. Nikolaushalbmarathon	
SO	14.12	Rheinzabern	42. Winterlaufserie 10 km	10.20
MI	31.12.	Tuttlingen	12. Silvesterlauf 10 km offiziell vermessen (2 Runden)	
		-	Januar 2026	
SO	11.01.	Rheinzabern	42. Winterlaufserie 15 km	10.20
SA	24.01.	Sindelfingen	Baden-Württembergische Hallenmeisterschaft Senioren	
SA	31.01.	Rodgau	26. 50 km Lauf	10.00
		C	Februar 2026	
SO	08.02.	Rheinzabern	42. Winterlaufserie 20 km	10.45
SA	28.02.	Steinbach	33. Donnersberglauf 7,2 km/418 m HD	15.00
FR	27.02.	Ubstadt-Weiher	5. HaWei by night 5/10 km offiziell vermessen und 24 h Lauf 18.00	18.30
SA	28.02.	Ubstadt-Weiher	50 km 10.00 Uhr	10.00
			März 2026	
SO	08.03.	Kandel	51. Marathon/48. Halbmarathon	10.00
SO	08.03.	Uelzen	DM 10 km Straße	
SA		Calw	24. Hermann-Hesse-Lauf 5 km vermessen 14.30 10 km	15.30
SA	21.03.	Calw-Stammheim	46. Werner-Diefenbach-Gedächtnislauf - 12 km	14.00
SO	22.03.	Frankfurt	DM Halbmarathon	14.00
			April 2026	
SA	04.04.	Öpfingen	Osterlauf 10 km 12.10/HM	12.00
SO	12.04.	Hannover	DM Marathon	
SA	19.04	Kayh	34. Kayher Kirschblütenlauf	
	?	Biberach/Baden	54. Biberacher Straßenlauf 10 km/5 km eben, vermessen	
SA	25.04.	Bad Liebenzell	15. Paracelsuslauf 10 km, 6 Runden in Parks, offiz. vermessen. Mit 5 km Firmenlauf	17.30
			Mai 2026	
SO	03.05.	Sindelfingen	WerkStadtlauf	
MI	06.05.		28. Doma-Berglauf 4,5 km/260 m HD	19.00
SO	17.05.	Stuttgart	Stuttgart-Lauf	
			Juni 2026	
SA	13.06.	Holzgerlingen	Volkslauf	
MI	17.06.		60. Stammheimer Läuferabend 1.500 m und 800 m	18.30
FR	19.05.	Bad Wildbad	18. Stäffeleslauf 1.987 Staffeln/250 m HD	18.00
MI	24.06.	Calw-Stammheim	61. Stammheimer Läuferabend 3.000 m und 2.000 m	19.00
			Juli 2026	
SO	05.07.	Oberstdorf	Nebelhornberglauf 9,7 km/1.420 HD.	_
MI	22.07	Oberkollbach	4. Wild and Run Volkslaufcup Sparkasse Pforzheim/Calw	
SO	26.07.	Böblingen	Volkslauf	
MI	29.07.	Altbulach	23. Altbulacher Berglauf	
			August 2026	
		Schömberg	bis 03.08. Nordschwarzwald Trophy, wahrscheinlich 1.8. Turmlauf	
FR	07.08.	Wendlingen	Stadtlauf vermessen	
FR	21.08.	Herxheim	38. Abendstraßenlauf vermessen Termin voraussichtlich	
FR	28.08.	Calw-Stammheim	7. Doma-Bergsprint 2,2 km/245 m HD - Vorlauf ab 14.8.	_
			September 2026	
SA	12.09.	Dagersheim	Volkslauf	
SO	13.09.	Bad Herrenalb	13. Hahnenfalzhüttenberglauf	
		Gengenbach	Night Run 10/5 km vermessen	
			Oktober 2026	
SA	10.10.	Kuppingen	16. Mondfängerlauf	_
SO	18.10.	Hildrizhausen	51. Naturpark Schönbuchlauf 25 km	
			November 2026	10.30
SA	01.11.	Hockenheim	29. Hockenheimringlauf 10 km/5 km (9.00)	_
		Hechingen	40. Hohenzollen-Berglauf	
		Maikammer	32. Kalmit-Berglauf - 8,3 statt 8,1 km/505 m HD	
			Dezember 2025	
SO	06.12.	Tübingen	51. Nikolaushalbmarathon	
DO	31.12.	Tuttlingen	13. Silvesterlauf 10 km offiziell vermessen (2 Runden)	
	1. Ausg	abe 2026	Sonntag, 26. Oktober 202	5
	_			

MS